Toutefois, si l’enfant mineur d’une personne salariée est atteint d’une maladie grave, 
potentiellement mortelle, attestée par un certificat médical, la personne salariée a droit à une 
prolongation de son absence, laquelle se termine au plus tard cent quatre (104) semaines après 
le début de celle-ci. 

Les dispositions prévues à la clause 28.27, à l’exclusion de celles prévues au deuxième (2e) alinéa 

de a), de celles prévues au troisième (3e) alinéa de la clause 28.31, de même que celles prévues à 
la clause 28.32, s’appliquent.